© SVKM 2026

Terminplan des Schiitzenverein Karl May 1990 e.V. im Sportjahr 2026

Datum

*0l.
04,
“* 06.
“* 10.
13,
“15.
17.
“ 20.
24,
% 27.
29,
“31.

Januar 2026 (v)
Januar 2026 (v)
Januar 2026 (v/n)
Januar 2026 (v)
Januar 2026 (v)
Januar 2026 (v)
Januar 2026 (v)
Januar 2026 (v/n)
Januar 2026 (v)
Januar 2026 (v)
Januar 2026 (v)
Januar 2026 (v)

Veranstaltung

nur Perkussion
Perkussion 50m Stand / Training andere Stande
Training alle Stinde
Training alle Stinde
Training alle Stinde
nur Perkussion
Training alle Stinde
Training alle Stinde
Training alle Stinde
Training alle Stinde
nur Perkussion

Training alle Stinde

(v) = vormittags / (v/n) = vormittags und nachmittags / (n) = nachmittags

© JBR



© SVKM 2026

“ 03.
“07.
“ 10.
o 12.
% 14,
17.
21,
24,
“ 26.
% 28.

Februar 2026 (v/n)
Februar 2026 (v)
Februar 2026 (v)
Februar 2026 (v)
Februar 2026 (v)
Februar 2026 (v/n)
Februar 2026 (v)
Februar 2026 (v)
Februar 2026 (v)
Februar 2026 (v)

© JBR

Training alle Stinde

Perkussion 50m Stand / Training andere Stande
Training alle Stinde

nur Perkussion

Training alle Stinde

Training alle Stinde

Training alle Stinde

Training alle Stinde

nur Perkussion

Training alle Stinde

(v) = vormittags / (v/n) = vormittags und nachmittags / (n) = nachmittags



© SVKM 2026

“ 03.
“07.
“ 10.
o 12.
% 14,
17.
21,
24,
“ 26.
% 28.
“31.

Mirz 2026 (v/n)
Mairz 2026 (v)
Marz 2026 (v)
Mairz 2026 (v)
Marz 2026 (v)
Mairz 2026 (v/n)
Mirz 2026 (v)
Marz 2026 (v)
Mirz 2026 (v)
Mirz 2026 (v)
Mairz 2026 (v/n)

© JBR

Training alle Stinde

Perkussion 50m Stand / Training andere Stande

Training alle Stinde

nur Perkussion

Training alle Stinde

Training alle Stinde

Training alle Stinde

Training alle Stinde

nur Perkussion

Landesmeisterschaft BDS LV 12 - eingeschrinktes Training

Training alle Stinde

(v) = vormittags / (v/n) = vormittags und nachmittags / (n) = nachmittags



© SVKM 2026

04,
“07.
“09.
11,
14,
s 18.
21,
23,
o 25.
% 28.

April 2026 (v)
April 2026 (v)
April 2026 (n)
April 2026 (v/n)
April 2026 (v/n)
April 2026 (v)
April 2026 (v)
April 2026 (n)
April 2026 (v)
April 2026 (v/n)

© JBR

Perkussion 50m Stand / Training andere Stande

Training alle Stinde

nur Perkussion

Landesmeisterschaft BDS LV 12 - eingeschrinktes Training
Training alle Stinde

Landesmeisterschaft BDS LV 12 - kein Training

Training alle Stande

nur Perkussion

Landesmeisterschaft BDS LV 12 - eingeschranktes Training

Training alle Stinde

(v) = vormittags / (v/n) = vormittags und nachmittags / (n) = nachmittags



© SVKM 2026

“ 02.
% 05.
*07.
 09.
o 12.
% 6.
“ 19.
o 21.
o 23.
% 26.
* 30.

Mai 2026 (v)
Mai 2026 (v)
Mai 2026 (n)
Mai.2026 (v)
Mai.2026 (v/n)
Mai 2026 (v)
Mai.2026 (v)
Mai 2026 (n)
Mai.2026 (v)
Mai.2026 (v/n)
Mai.2026 (v)

© JBR

Perkussion 50m Stand / Training andere Stande
Training alle Stinde

nur Perkussion

Training alle Stinde

Training alle Stinde

,,VM WesternschieBen* / ,,May-Pokal* - kein Training
Training alle Stande

nur Perkussion

Training alle Stinde

Training alle Stande

Landesmeisterschaft BDS LV 12 - eingeschranktes Training

(v) = vormittags / (v/n) = vormittags und nachmittags / (n) = nachmittags



© SVKM 2026

“02.
04,
“ 06.
“ 09.
13,
 16.
% 18.
“ 20.
o 23.
“27.
* 30.

Juni 2026 (v)
Juni 2026 (n)
Juni 2026 (v)
Juni 2026 (v/n)
Juni 2026 (v)
Juni 2026 (v)
Juni 2026 (n)
Juni 2026 (v)
Juni 2026 (v/n)
Juni 2026 (v)
Juni 2026 (v/n)

Training alle Stande

nur Perkussion

Perkussion 50m Stand / Training andere Stande

Training alle Stinde

© JBR

Landesmeisterschaft BDS LV 12 - eingeschranktes Training

Training alle Stinde

nur Perkussion

Landesmeisterschaft BDS LV 12 - eingeschranktes Training

Training alle Stinde
Training alle Stande

Training alle Stinde

(v) = vormittags / (v/n) = vormittags und nachmittags / (n) = nachmittags



© SVKM 2026 © JBR

¢+ 02. Juli 2026 (n) nur Perkussion

¢ 04. Juli 2026 (v) Perkussion 50m Stand / Training andere Stinde
% 07. Juli 2026 (v/n) Training alle Stinde
s 11. Juli 2026 (v) Training alle Stinde
14, Juli 2026 (v) Training alle Stinde
¢ 16. Juli 2026 (n) nur Perkussion

“ 18. Juli 2026 (v) Training alle Stinde
0 21. Juli 2026 (v/n) Training alle Stinde
% 25. Juli 2026 (v) Training alle Stinde
% 28. Juli 2026 (v) Training alle Stinde
¢+ 30. Juli 2026 (n) nur Perkussion

(v) = vormittags / (v/n) = vormittags und nachmittags / (n) = nachmittags



© SVKM 2026

*0l.
04,
“ 08.
o 11.
13,
“15.
% 18.
22,
%25,
“27.
%29,

August 2026 (v)
August 2026 (v/n)
August 2026 (v)
August 2026 (v)
August 2026 (n)
August 2026 (v)
August 2026 (v/n)
August 2026 (v)
August 2026 (v)
August 2026 (n)
August 2026 (v)

© JBR

Perkussion 50m Stand / Training andere Stande

Training alle Stinde

Training alle Stinde

Training alle Stande

nur Perkussion

Landesmeisterschaft BDS LV 12 - eingeschranktes Training
Training alle Stinde

Training alle Stinde

Training alle Stinde

nur Perkussion

Training alle Stinde

(v) = vormittags / (v/n) = vormittags und nachmittags / (n) = nachmittags



© SVKM 2026 © JBR

“* 01. September 2026 (v/n) Training alle Stande

“* 05. September 2026 (v) Perkussion 50m Stand / Training andere Stinde

+*» 08. September 2026 (v) Training alle Sténde

“* 10. September 2026 (n) nur Perkussion

*» 12. September 2026 (v) Training alle Sténde

¢ 15. September 2026 (v/n) Training alle Stinde

“* 19. September 2026 (v) ,Sommermtach*/ VM Speed / MD - kein Training
s 22. September 2026 (V) Training alle Sténde

¢ 24. September 2026 (n) nur Perkussion

% 26. September 2026 (V) Landesmeisterschaft BDS LV 12 - eingeschrinktes Training
¢ 29. September 2026 (v/n) Training alle Stinde

(v) = vormittags / (v/n) = vormittags und nachmittags / (n) = nachmittags



© SVKM 2026 © JBR

¢ 06. Oktober 2026 (v) Training alle Stinde

* 08. Oktober 2026 (n) nur Perkussion

* 10. Oktober 2026 (v) Landesmeisterschaft BDS LV 12 - eingeschrinktes Training
¢ 13. Oktober 2026 (v/n) Training alle Stinde

“* 17. Oktober 2026 (v) Training alle Stinde

¢ 20. Oktober 2026 (v) Training alle Stinde

% 22. Oktober 2026 (n) nur Perkussion

¢ 24. Oktober 2026 (v) Vereinsmeisterschaft Fallscheibe / Training andere Stande
¢ 27. Oktober 2026 (v/n) Training alle Sténde

(v) = vormittags / (v/n) = vormittags und nachmittags / (n) = nachmittags



© SVKM 2026

“03.
% 05.
“07.
“ 10.
% 14,
17.
“*19.
21,
24,
% 28.

November 2026 (v)
November 2026 (v)
November 2026 (v)
November 2026 (v/n)
November 2026 (v)
November 2026 (v)
November 2026 (v)
November 2026 (v)
November 2026 (v/n)
November 2026 (v)

Training alle Stinde

nur Perkussion

VM Perkussion / ,,Herbstmatch* - kein Training
Training alle Stinde

Training alle Stinde

Training alle Stinde

nur Perkussion

Training alle Stinde

Training alle Stinde

Training alle Stinde

(v) = vormittags / (v/n) = vormittags und nachmittags / (n) = nachmittags

© JBR



© SVKM 2026 © JBR

% 01. Dezember 2026 (V) Training alle Stinde

“ 03. Dezember 2026 (V) nur Perkussion

“* 05. Dezember 2026 (V) Perkussion 50m Stand / Training andere Stinde
% 08. Dezember 2026 (v/n) Training alle Sténde

“* 12. Dezember 2026 (V) Training alle Stinde

% 15. Dezember 2026 (V) Training alle Sténde

¢ 17. Dezember 2026 (v) nur Perkussion

**19. Dezember 2026 (v) Jahresabschlussschiessen - kein Training
% 22. Dezember 2026 (v/n) Training alle Sténde

% 29. Dezember 2026 (v/n) Training alle Stinde

¢ 31. Dezember 2026 (V) nur Perkussion

(v) = vormittags / (v/n) = vormittags und nachmittags / (n) = nachmittags



© SVKM 2026 © JBR

> Die Vereinsmeisterschaften finden wieder im Zeitraum September bis Dezember 2026 statt.

> Anderungen und weitere Termine werden auf der Homepage veréffentlicht bzw. im Schiitzenhaus ausgehangen.

www.svkarlmay.de

(v) = vormittags / (v/n) = vormittags und nachmittags / (n) = nachmittags



© SVKM 2026 © JBR

Termine BDS [andesverband Sachsen e.V.

Datum Wettkampf Austragungsort
28.03.2026 Landesmeisterschaft Blichse Fallscheibe Niederlungwitz
28.03.2026 Landesmeisterschaft Flinte Fallscheibe Niederlungwitz
11.04.2026 Landesmeisterschaft Blichse Speed Niederlungwitz
11.04.2026 Landesmeisterschaft Flinte Speed Niederlungwitz
18.04.2026 Landesmeisterschaft 50m Langwaffen Niederlungwitz
18.04.2026 Landesmeisterschaft Kurzwaffen Speed Niederlungwitz
25.04.2026 Landesmeisterschaft Blichse Mehrdistanz Niederlungwitz
25.04.2026 Landesmeisterschaft Flinte Mehrdistanz Niederlungwitz
30.05.2026 Landesmeisterschaft Kurzwaffen Mehrdistanz Niederlungwitz
13.06.2026 Landesmeisterschaft 25m Kurzwaffen (P+K) Niederlungwitz
13.06.2026 Landesmeisterschaft 25m Biichse Prazision Niederlungwitz
20.06.2026 Landesmeisterschaft 25m Kurzwaffen (P+K) Niederlungwitz
20.06.2026 Landesmeisterschaft 25m Biichse Prazision Niederlungwitz
15.08.2026 Landespokal Kurzwaffen Niederlungwitz
15.08.2026 Landesmeisterschaft Perkussion Niederlungwitz
26.09.2026 Landesmeisterschaft 50m Langwaffen Niederlungwitz
26.09.2026 Landesmeisterschaft Kurzwaffen Fallscheibe Niederlungwitz
10.10.2026 Landesmeisterschaft Kurzwaffen Fallscheibe Niederlungwitz

(v) = vormittags / (v/n) = vormittags und nachmittags / (n) = nachmittags



