

Terminplan des Schützenverein Karl May 1990 e.V. im Sportjahr 2026

Datum	Veranstaltung
❖ 01. Januar 2026 (v)	nur Perkussion
❖ 04. Januar 2026 (v)	Perkussion 50m Stand / Training andere Stände
❖ 06. Januar 2026 (v/n)	Training alle Stände
❖ 10. Januar 2026 (v)	Training alle Stände
❖ 13. Januar 2026 (v)	Training alle Stände
❖ 15. Januar 2026 (v)	nur Perkussion
❖ 17. Januar 2026 (v)	Training alle Stände
❖ 20. Januar 2026 (v/n)	Training alle Stände
❖ 24. Januar 2026 (v)	Training alle Stände
❖ 27. Januar 2026 (v)	Training alle Stände
❖ 29. Januar 2026 (v)	nur Perkussion
❖ 31. Januar 2026 (v)	Training alle Stände

(v) = vormittags / (v/n) = vormittags und nachmittags / (n) = nachmittags

❖ 03. Februar 2026 (v/n)	Training alle Stände
❖ 07. Februar 2026 (v)	Perkussion 50m Stand / Training andere Stände
❖ 10. Februar 2026 (v)	Training alle Stände
❖ 12. Februar 2026 (v)	nur Perkussion
❖ 14. Februar 2026 (v)	Training alle Stände
❖ 17. Februar 2026 (v/n)	Training alle Stände
❖ 21. Februar 2026 (v)	Training alle Stände
❖ 24. Februar 2026 (v)	Training alle Stände
❖ 26. Februar 2026 (v)	nur Perkussion
❖ 28. Februar 2026 (v)	Training alle Stände

❖ 03. März 2026 (v/n)	Training alle Stände
❖ 07. März 2026 (v)	Perkussion 50m Stand / Training andere Stände
❖ 10. März 2026 (v)	Training alle Stände
❖ 12. März 2026 (v)	nur Perkussion
❖ 14. März 2026 (v)	Training alle Stände
❖ 17. März 2026 (v/n)	Training alle Stände
❖ 21. März 2026 (v)	Training alle Stände
❖ 24. März 2026 (v)	Training alle Stände
❖ 26. März 2026 (v)	nur Perkussion
❖ 28. März 2026 (v)	Landesmeisterschaft BDS LV 12 - eingeschränktes Training
❖ 31. März 2026 (v/n)	Training alle Stände

❖ 04. April 2026 (v)	Perkussion 50m Stand / Training andere Stände
❖ 07. April 2026 (v)	Training alle Stände
❖ 09. April 2026 (n)	nur Perkussion
❖ 11. April 2026 (v/n)	Landesmeisterschaft BDS LV 12 - eingeschränktes Training
❖ 14. April 2026 (v/n)	Training alle Stände
❖ 18. April 2026 (v)	Landesmeisterschaft BDS LV 12 - kein Training
❖ 21. April 2026 (v)	Training alle Stände
❖ 23. April 2026 (n)	nur Perkussion
❖ 25. April 2026 (v)	Landesmeisterschaft BDS LV 12 - eingeschränktes Training
❖ 28. April 2026 (v/n)	Training alle Stände

❖ 02. Mai 2026 (v)	Perkussion 50m Stand / Training andere Stände
❖ 05. Mai 2026 (v)	Training alle Stände
❖ 07. Mai 2026 (n)	nur Perkussion
❖ 09. Mai.2026 (v)	Training alle Stände
❖ 12. Mai.2026 (v/n)	Training alle Stände
❖ 16. Mai 2026 (v)	„VM Westernschießen“ / „May-Pokal“ - kein Training
❖ 19. Mai.2026 (v)	Training alle Stände
❖ 21. Mai 2026 (n)	nur Perkussion
❖ 23. Mai.2026 (v)	Training alle Stände
❖ 26. Mai.2026 (v/n)	Training alle Stände
❖ 30. Mai.2026 (v)	Landesmeisterschaft BDS LV 12 - eingeschränktes Training

❖ 02. Juni 2026 (v)	Training alle Stände
❖ 04. Juni 2026 (n)	nur Perkussion
❖ 06. Juni 2026 (v)	Perkussion 50m Stand / Training andere Stände
❖ 09. Juni 2026 (v/n)	Training alle Stände
❖ 13. Juni 2026 (v)	Landesmeisterschaft BDS LV 12 - eingeschränktes Training
❖ 16. Juni 2026 (v)	Training alle Stände
❖ 18. Juni 2026 (n)	nur Perkussion
❖ 20. Juni 2026 (v)	Landesmeisterschaft BDS LV 12 - eingeschränktes Training
❖ 23. Juni 2026 (v/n)	Training alle Stände
❖ 27. Juni 2026 (v)	Training alle Stände
❖ 30. Juni 2026 (v/n)	Training alle Stände

❖ 02. Juli 2026 (n)	nur Perkussion
❖ 04. Juli 2026 (v)	Perkussion 50m Stand / Training andere Stände
❖ 07. Juli 2026 (v/n)	Training alle Stände
❖ 11. Juli 2026 (v)	Training alle Stände
❖ 14. Juli 2026 (v)	Training alle Stände
❖ 16. Juli 2026 (n)	nur Perkussion
❖ 18. Juli 2026 (v)	Training alle Stände
❖ 21. Juli 2026 (v/n)	Training alle Stände
❖ 25. Juli 2026 (v)	Training alle Stände
❖ 28. Juli 2026 (v)	Training alle Stände
❖ 30. Juli 2026 (n)	nur Perkussion

❖ 01. August 2026 (v)	Perkussion 50m Stand / Training andere Stände
❖ 04. August 2026 (v/n)	Training alle Stände
❖ 08. August 2026 (v)	Training alle Stände
❖ 11. August 2026 (v)	Training alle Stände
❖ 13. August 2026 (n)	nur Perkussion
❖ 15. August 2026 (v)	Landesmeisterschaft BDS LV 12 - eingeschränktes Training
❖ 18. August 2026 (v/n)	Training alle Stände
❖ 22. August 2026 (v)	Training alle Stände
❖ 25. August 2026 (v)	Training alle Stände
❖ 27. August 2026 (n)	nur Perkussion
❖ 29. August 2026 (v)	Training alle Stände

❖ 01. September 2026 (v/n)	Training alle Stände
❖ 05. September 2026 (v)	Perkussion 50m Stand / Training andere Stände
❖ 08. September 2026 (v)	Training alle Stände
❖ 10. September 2026 (n)	nur Perkussion
❖ 12. September 2026 (v)	Training alle Stände
❖ 15. September 2026 (v/n)	Training alle Stände
❖ 19. September 2026 (v)	„Sommermtach“/ VM Speed / MD - kein Training
❖ 22. September 2026 (v)	Training alle Stände
❖ 24. September 2026 (n)	nur Perkussion
❖ 26. September 2026 (v)	Landesmeisterschaft BDS LV 12 - eingeschränktes Training
❖ 29. September 2026 (v/n)	Training alle Stände

- ❖ 06. Oktober 2026 (v) Training alle Stände
- ❖ 08. Oktober 2026 (n) nur Perkussion
- ❖ 10. Oktober 2026 (v) **Landesmeisterschaft BDS LV 12 - eingeschränktes Training**
- ❖ 13. Oktober 2026 (v/n) Training alle Stände
- ❖ 17. Oktober 2026 (v) Training alle Stände
- ❖ 20. Oktober 2026 (v) Training alle Stände
- ❖ 22. Oktober 2026 (n) nur Perkussion
- ❖ 24. Oktober 2026 (v) **Vereinsmeisterschaft Fallscheibe** / Training andere Stände
- ❖ 27. Oktober 2026 (v/n) Training alle Stände

- ❖ 03. November 2026 (v) Training alle Stände
- ❖ 05. November 2026 (v) nur Perkussion
- ❖ 07. November 2026 (v) VM Perkussion / „Herbstmatch“ - kein Training
- ❖ 10. November 2026 (v/n) Training alle Stände
- ❖ 14. November 2026 (v) Training alle Stände
- ❖ 17. November 2026 (v) Training alle Stände
- ❖ 19. November 2026 (v) nur Perkussion
- ❖ 21. November 2026 (v) Training alle Stände
- ❖ 24. November 2026 (v/n) Training alle Stände
- ❖ 28. November 2026 (v) Training alle Stände

- ❖ 01. Dezember 2026 (v) Training alle Stände
- ❖ 03. Dezember 2026 (v) nur Perkussion
- ❖ 05. Dezember 2026 (v) Perkussion 50m Stand / Training andere Stände
- ❖ 08. Dezember 2026 (v/n) Training alle Stände
- ❖ 12. Dezember 2026 (v) Training alle Stände
- ❖ 15. Dezember 2026 (v) Training alle Stände
- ❖ 17. Dezember 2026 (v) nur Perkussion
- ❖ 19. Dezember 2026 (v) **Jahresabschlusschiessen - kein Training**
- ❖ 22. Dezember 2026 (v/n) Training alle Stände
- ❖ 29. Dezember 2026 (v/n) Training alle Stände
- ❖ 31. Dezember 2026 (v) nur Perkussion

➤ ***Die Vereinsmeisterschaften finden wieder im Zeitraum September bis Dezember 2026 statt.***

➤ ***Änderungen und weitere Termine werden auf der Homepage veröffentlicht bzw. im Schützenhaus ausgehangen.***

www.svkarlmay.de

(v) = vormittags / (v/n) = vormittags und nachmittags / (n) = nachmittags

Termine BDS Landesverband Sachsen e.V.

Datum	Wettkampf	Austragungsort
28.03.2026	Landesmeisterschaft Büchse Fallscheibe	Niederlungwitz
28.03.2026	Landesmeisterschaft Flinte Fallscheibe	Niederlungwitz
11.04.2026	Landesmeisterschaft Büchse Speed	Niederlungwitz
11.04.2026	Landesmeisterschaft Flinte Speed	Niederlungwitz
18.04.2026	Landesmeisterschaft 50m Langwaffen	Niederlungwitz
18.04.2026	Landesmeisterschaft Kurzwaffen Speed	Niederlungwitz
25.04.2026	Landesmeisterschaft Büchse Mehrdistanz	Niederlungwitz
25.04.2026	Landesmeisterschaft Flinte Mehrdistanz	Niederlungwitz
30.05.2026	Landesmeisterschaft Kurzwaffen Mehrdistanz	Niederlungwitz
13.06.2026	Landesmeisterschaft 25m Kurzwaffen (P+K)	Niederlungwitz
13.06.2026	Landesmeisterschaft 25m Büchse Präzision	Niederlungwitz
20.06.2026	Landesmeisterschaft 25m Kurzwaffen (P+K)	Niederlungwitz
20.06.2026	Landesmeisterschaft 25m Büchse Präzision	Niederlungwitz
15.08.2026	Landespokal Kurzwaffen	Niederlungwitz
15.08.2026	Landesmeisterschaft Perkussion	Niederlungwitz
26.09.2026	Landesmeisterschaft 50m Langwaffen	Niederlungwitz
26.09.2026	Landesmeisterschaft Kurzwaffen Fallscheibe	Niederlungwitz
10.10.2026	Landesmeisterschaft Kurzwaffen Fallscheibe	Niederlungwitz

(v) = vormittags / (v/n) = vormittags und nachmittags / (n) = nachmittags